
Milí spoluobčané, 

podzim klepe na dveře, a kromě všeobecného pozdvižení z koronavirové 

šlamastyky (především ve velkých městech), zasahuje do dění v naší obci hlavně 

probíhající stavba kanalizace. 

Stavba pokračuje tak, jak byla naplánovaná s nezbytnými dílčími úpravami 

harmonogramu. Ty jsme při probíhající stavbě hlavních stok museli učinit kvůli 

nejasným zakreslením dešťové kanalizace u kulturního domu a celkové struktuře 

podloží v části silnice na Němčice. Termín předání nicméně v tuto chvíli není 

nijak ohrožen.  

Dnes jsem si dal za úkol napsat zodpovědět některé věci, které souvisejí přímo se 

stavbou a na které se mě dost často občané ptají. 

Začnu tedy darem občanů na využití pro zajištění ekologii obce. Dar je vlastně 

příspěvkem nemovitostí na stavbu kanalizace. Byli bychom rádi, kdybychom 

měli všechny příspěvky zaplaceny minimálně z poloviny v termínu 1. splátky, 

tedy 30. listopadu 2020. Věřte, že práce s upomínáním, případně s dalšími kroky, 

nám přinese zbytečné zvýšení administrativy a určité nepopulární zásahy i vůči  
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Navzdory nepříznivé předpovědi počasí během už druhého setkání rodáků 

a dříve narozených nespadla jediná kapička a příjemné odpoledne se opět 

vydařilo na jedničku.                                                                         více na straně 5 

Václav Nedbal 
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Vážení rodiče našich malých občánků, sdělujeme Vám, že Vítaní občánků plánované původně na listopad 

přesouváme vzhledem k situaci na nejbližší termín na jaře 2021. Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vám, proto touto cestou apelujeme na spolupráci 

a děkujeme za ni. Samostatný článek, když se 

příspěvek rozhodnu nezaplatit, je uvnitř tohoto vydání 

zpravodaje. Vzhledem k tomu, že v této chvíli má 

minimálně část zaplaceno už přes 80 nemovitostí, 

věříme, že celkovou sumu budeme mít k dispozici 

30. června 2021. 

Další otázkou, se kterou se velice často setkávám, je 

termín začátku budování soukromých částí přípojek. 

Vzhledem k tomu, že fyzické připojení nemovitostí 

k revizním šachtám bude moci být uskutečněno až 

po kolaudaci veřejné části kanalizace a čističky odpad-

ních vod, lze v této chvíli odhadnout, že budování sou-

kromých přípojek bude aktuální přibližně od března-

června 2021. Pochopitelně se vše odvíjí od technické 

náročnosti jednotlivých přípojek.  

Kvalita krajských a místních komunikací je další často 

opakovanou otázkou. Krajské silnice, na kterých stavba 

započala, budeme, společně s Krajskou správou silnic, 

vzhledem k jejich finančnímu plánu investic, asfaltovat 

příští rok. Do té doby musí stavba dosypávat a udržovat 

porušené vozovky. Místní komunikace se budeme 

snažit do původního stavu dostávat neprodleně. 

Poslední otázkou, které se musím dnes věnovat, je vý-

kop u Kulturního domu. Tento výkop, se kterým se 

dlouho nic zdánlivě neděje, je v těchto chvílích zpra-

cováván projektanty stavby. Problém nastal při ne-

předpokládaném uložení dešťové kanalizace v silnici, 

resp. při její kolizi s nově budovanou stokou. Před-

pokládáme brzké vyřešení tohoto problému, aby stavba 

mohla pokračovat. 

Než dokončím tuto svou část dnešního sloupku, chtěl 

bych Vás požádat, abyste jakýkoli dotaz či připomínku 

ke stavbě adresovali přímo na mou osobu, popř. na po-

věřené pracovníky stavby. Naše vzájemná komunikace 

je v těchto chvílích, dle mého názoru, jedinou cestou 

ke spokojenosti, a hlavně funkčnosti celé stavby. 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny: 

PO  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ČT 7:00 – 13:00 

PÁ 7:00 – 13:00 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

V další části dnešního úvodního sloupku se určitě 

nemohu vyhnout viru, který poznamenal letošní, 

a nebojím se říct, i následující roky. Po nadějném létě 

se opět daly věci do pohybu tím nesprávným směrem. 

Je nutné dodržovat doporučená nařízení a chránit ty 

nejzranitelnější občany. Vím, že neříkám nic nového, 

ale chtěl bych také dodat, že pro nás všechny je v této 

chvíli nutné zachovat především zdravý rozum a ohle-

duplnost vůči ostatním. To jsou, dle mého, kroky, jak  

se ze současné, pro nás všechny nemilé a složité si-

tuace, dostat. 

V současné době probíhají také volby do krajských 

zastupitelstev. V našem okrese jsou navíc tyto volby 

spojené s těmi do Senátu Parlamentu České republiky. 

Aniž bych si dovolil komukoli z Vás něco doporučovat, 

či vnucovat, chtěl bych napsat jedno: „Běžte k volbám, 

protože jen tam máte možnost s něčím (ne)souhlasit, 

čili něco ponechat, anebo změnit.“ 

Milí Lhoťáci, nevím, jak bude vypadat konec letošního 

roku, proto nechám na jiném místě promluvit ty, kteří 

se starají o kulturu, sport a další volnočasové aktivity 

v naší obci. Rád bych jen na tomto místě napsal, že 

nesmíme propadat pesimismu a všeobecné naštvanosti, 

protože to nejen neprospívá našemu zdraví, ale také 

nepřináší vlastně nic nového a pozitivního. Věřím 

v občany této obce, této země. Tuto podivnou dobu 

společně překleneme! 

Jako skoro vždy na konci sloupku na Vás apeluji, 

abyste neváhali se mi ozvat při jakémkoli dotazu či 

připomínce. Budeme se snažit s Vámi jakýkoli 

problém, a třeba i nejasnost vyřešit. O tom se už mnoho 

z Vás, doufám, přesvědčilo. 

Přeji Vám krásný barevný podzim s málem vichrů 

a plískanic, chřipek a jiných komplikací. 

Václav Nedbal 

starosta obce 
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 VÝROČÍ ŘÍJEN-LISTOPAD: 

VACULČÍK MILAN (65 let), KARBAN LUBOŠ (70 let), VLASTNÍK VÁCLAV (75 let), ZIMOVÁ 

MILOSLAVA (70 let), DOUDĚRA MILOSLAV (80 let), VÁCHA FRANTIŠEK (75 let) 

Přejeme především pevné zdraví! 
 

 

JIRÁTOVÁ NICOLE  

TÝMA VILÉM 

                 Vítáme nové Lhoťáčky a přejeme hodně zdraví!                                     -oú- 

NAROZENÍ ZÁŘÍ: 

KUKUROVÁ NATÁLIA 

VESELÁ AMÁLIE 

VESELÁ ROZÁLIE 

PEKÁRKOVÁ AMÁLIE 

Vítáme mezi námi nové Lhoťáčky a přejeme hodně zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

rád bych Vás seznámil se záležitostmi řešenými na za-

sedáních zastupitelstva obce. Během září proběhla pra-

covní schůzka se společností Energie AG Kolín (dříve 

Vodos Kolín), kde jsme si vysvětlili analýzu rizik a po-

vinností mezi provozovatelem (Energií AG) a majite-

lem vodovodu (obcí). Řešili jsme také stav a zabezpe-

čení budovy se zdrojem vody na kapacitu a kvalitu 

vody. Ohledně uvedené kvality jsme řešili především 

časté zanášení sítek vodovodních baterií a znehodno-

cování elektrospotřebičů sedimenty. Od provozovatele 

nám bylo sděleno, že sedimenty vznikají v reakci vzdu-

chu a teploty vedení v zemi a v domech, kde jsou 

zkrátka rozdílné. Bohužel k této reakci bude docházet, 

protože voda z vrtu obsahuje hodně minerálů a železa, 

nutno dodat, že pro člověka rozhodně není škodlivá, 

technice bohužel úplně neprospívá. Návrhem řešení ze 

strany provozovatele je napojení obce na vodovodní řád 

vedený z průmyslové zóny do obce Volárna. Tím by 

došlo k mísení vody více vodních zdrojů a změkčení vo-

dy. Náš pohled na situaci je ale odlišný a našim zámě-

rem je uskutečnění finančně dotovaného hydrogeolo-

gického průzkumu. Na jeho základě bychom poté rádi 

ve druhé etapě vybudovali druhý vrt pro zajištění po-

třebné kapacity pitné vody pro celou obec a obnovu 

stávající letité infrastruktury. 

V ohledu stavby splaškové kanalizace a ČOV jste určitě 

zaznamenali problém u kulturního domu. Při výkopo-

vých pracích došlo k zjištění, že stávající dešťová kana-

lizace se dostala do kolize s novou kanalizací. Nyní jsou 

navrženy kroky k vyřešení tohoto problému. Zároveň 

na začátku září došlo k překopnutí jedné plynové pří-

pojky kvůli špatnému vyznačení ze strany provozova- 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 

tele plynovodu, který později uznal v této věci svou chy-

bu. K těmto nejasnostem zjištěným v průběhu dochází 

prakticky při každé stavbě tohoto rozsahu, podstatné je 

co nejrychleji najít řešení a snažit se vyhnout zdržením 

v harmonogramu stavby a eliminaci škod. S ohledem 

na výše uvedená fakta došlo k dílčím změnám v plánu 

stavby, které ale finální termín předání stavby nijak ne-

ohrožují. Stavba ČOV jako takové už pomalu finišuje 

a technologií bude budova osazena začátkem příštího 

roku. 

V červenci proběhla informativní schůzka se zástupci 

koordinátorů dopravy ze Středočeského kraje ohledně 

dopravní obslužnosti obce. V příštím roce proběhnou již 

dříve avizované změny, kdy obec bude zahrnuta do PID 

(Pražské integrované dopravy) a možnosti dopravy 

se rozšíří až po Zásmuky se zastávkou u kolínské ne-

mocnice, polikliniky a ve druhém směru až do Podě-

brad. Spoje s Velkým Osekem a Býchory kvůli školám 

nadále zůstávají. Jednali jsme také o možnostech zřízení 

zastávek u nového obchodního centra u TPCA. 

Za úspěch dále považujeme, že se nám podařilo získat 

dotaci ve výši 1 196 000 Kč ze Středočeského infra-

strukturního fondu na stavbu splaškové kanalizace 

a ČOV. 

Přes léto proběhlo (bohužel neúspěšné) jednání o po-

zemku, kde jsme v budoucnu plánovali vybudovat nové 

obecní sportoviště. Jednání dále nepokračují. 

Dále jsme podali žádost o finanční podporu na projekt 

zbudování nových chodníků v obci. 

V souvislosti s pandemií nemoci Covid-19 a znovuzavá-

děním opatřením Vás prosím, abyste nastavená pravid-

la respektovali a dodržovali. V této nelehké době věřím, 

že se ve zdraví brzy sejdeme při kulturních akcích a bu-

deme si užívat společné chvilky se sousedy a přáteli. 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

 
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 
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 Pokud se tak rozhodnu, je nutné seznámit se s následujícími informacemi. 

Po vybudování celé stavby a těsně po kolaudaci přijme neprodleně zastupitelstvo obce vyhlášku "O místním 

poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace" . 

Zmíněný poplatek podle § 10c zákona o místních poplatcích mohou závaznou vyhláškou stanovit obce, které 

po 1. 1. 2002 zbudovaly nový vodovod nebo kanalizaci. Poplatek se vybírá za navýšení hodnoty stavebního 

pozemku na území obce, a to za předpokladu, že v důsledku této nově vybudované infrastruktury získal vlastník 

možnost svůj pozemek připojit k vodovodu či kanalizaci, čímž došlo ke zhodnocení jeho stavebního pozemku.  

Sazba poplatku se stanoví na 1 m2 pozemku, přičemž zároveň platí, že částka nesmí přesáhnout rozdíl ceny 

stavebního pozemku bez možnosti jeho připojení na obcí vybudovanou stavbu vodovodu nebo kanalizace a ceny 

stavebního pozemku s touto možností. Sazba poplatku může být stanovena diferenciovaně pro soubory pozemků, 

které mají stejný nebo obdobný kvalitativní charakter (například je možné rozlišit stavební pozemky zastavěné 

rodinnými domy, stavební pozemky určené k zastavění rodinným domem, stavební pozemky zastavěné stavbou 

pro výrobu apod.), nebo jednotnou sazbou pro všechny pozemky dotčené vybudovanou výstavbou nové obecní 

infrastruktury. 

Od tohoto poplatku budou osvobozeny nemovitosti, které příspěvek na ekologii zaplatily, či se před kolaudací 

finančně podílely na výstavbě veřejné části přípojek. 

Poslední důležitou informací je, že podle § 3 odst. 8 zákona o vodovodech a kanalizacích může obecní úřad 

v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb, na kterých vznikají nebo 

mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky možné. Obecní 

úřad je tedy z moci úřední a v mezích správního uvážení oprávněn uložit výše uvedenou povinnost, jsou -li pro to 

splněny podmínky. 

Na konec tohoto příspěvku je dlužno podotknout, že výše zmiňovaný poplatek bude vycházet ze znaleckého 

posudku o poplatku v místě a době stanoveném. Co teď je třeba napsat, že bude podstatně vyšší, než příspěvek na 

ekologii obce a bude povinný a správně vymahatelný. 

-oú- 

Níže uvádíme plán svozu odpadů na poslední tři měsíce roku 2020. Případný prodej speciálních pytlů na odpad 

probíhá na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé číslo popisné je možno využít 10 ks/rok.  

 

 

 

 

 

  

 

 
BŘEZEN – LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SBĚRNÝ DVŮR 

KDYŽ SE ROZHODNU NEZAPLATIT PŘÍSPĚVEK NA EKOLOGII OBCE 
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Kompletní fotogalerie z kulturních akcí v obci naleznete na internetové stránce  

https://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po loňském úspěchu setkání rodáků a dříve narozených 

byla zastupitelstvem obce uspořádána obdobná akce 

i letošní druhou srpnovou sobotu. 

 

Oproti loňskému roku se první část akce odehrála 

v prostorách obecního úřadu, kde měli zájemci možnost 

prohlédnout si historické fotografie, obecní úřad jako 

takový a výstavu obrazů a kreseb Veroniky Fejtové. 

Dále mohli všichni příchozí, kterých bylo opravdu 

velké množství, navštívit také obecní knihovnu, ta totiž 

prostřednictvím knihovnice Lucie Přichystalové spe-

ciálně pro tuto akci otevřena netradičně i v sobotu.  

 

 

DRUHÉ SETKÁNÍ RODÁKŮ A DŘÍVE NAROZENÝCH MĚLO OPĚT ÚSPĚCH! 

Po položení květin k pomníku padlých a společném 

přesunu akce pokračovala (stejně jako vloni) na hřišti, 

kde bylo uskutečněno společné fotografování a dále 

příjemné setkávání, povídání si za hudebního dopro-

vodu Jany Svobodové, Vaška Nedbala a Tetovanky 

 

Navzdory původním nepěkným předpovědím počasí 

během odpoledne nespadla ani kapka. Akce se i díky 

tomu vydařila na jedničku, o čemž nadále svědčí opět 

velmi vysoká účast a spousta kladných ohlasů. 

Pořadatelé všem tímto za účast děkují, věří, že se akce 

všem líbila a příští rok se bude moci uskutečnit znovu! 

 

V rámci večerní pouťové zábavy vystoupila skupina 

Lady & Gentlemen, která bavila účastníky do pozdních 

nočních hodin. O zabezpečení občerstvení se staral 

Sokol Jestřabí Lhota.    -vn- 
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     OBEC JESTŘABÍ LHOTA 
VÝZVA K PODPISU SMLOUVY O DARU NA ÚČELY ZLEPŠENÍ  

EKOLOGICKÉHO STAVU OBCE 

Vážení spoluobčané, 

rádi bychom se k Vám tímto obrátili s výzvou k podpisu smlouvy o daru s majiteli jednotlivých přípojek 

nově vznikající splaškové kanalizace a ČOV v obci. 

Jak jsme již při schůzkách, konaných v minulých letech v rámci příprav celé stavby avizovali, jedná se 

o příspěvek na účely zlepšení ekologického stavu obce. 

 

Výše 

Výše příspěvku je stanovena na částku 8000,-Kč/jednu kanalizační přípojku zahrnutou v projektu. 

 

Smlouvy 

Smlouvy na tento dar mohou občané podepisovat přímo na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě. 

Podepisování smluv a výběr příspěvků začne 1. července 2020 a bude probíhat do 30. června 

2021 osobně na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě v úředních hodinách Obecního úřadu v Jestřabí Lhotě. 

 

Platby 

Zastupitelstvo obce též rozhodlo, že platba tohoto příspěvku může být jak v jedné splátce, tak 

i v maximálně dvou splátkách. 

Platby budou moci probíhat buď v hotovosti ve výše uvedených úředních hodinách obecního úřadu, 

nebo na číslo účtu 5652781319/0800, kde do zprávy pro příjemce uveďte číslo popisné přípojky. 

Každý majitel přípojky, zahrnuté do projektu musí mít do 30. listopadu 2020 splacenu 

alespoň první část příspěvku (4000,-Kč), aby mohl obdržet projekt. Po zaplacení celého 

příspěvku dostane občan podepsanou smlouvu, kterou je možno poté uplatnit v daních. 

 

Obec Jestřabí Lhota, která je společně se Státním fondem životního prostředí jedinými dvěma investory 

celé stavby, připravila a zafinancovala pro občany projekty jednotlivých přípojek a připojí zahrnuté 

projekty ke kanalizaci až na hranici pozemku. Tyto náklady se snaží zmíněným příspěvkem částečně 

kompenzovat.       

          Václav Nedbal, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* termíny jsou orientační 

UPRAVENÝ HARMONOGRAM STAVBY HLAVNÍCH STOK KANALIZACE 
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Milí Lhoťané, 

zdravím vás po prázdninách, které jste si, doufám, všichni jaksepatří užili.  Čeká nás v dohledné době spousta akci, 

tak snad nám to vládní nařízení nijak nezkomplikují a my se všichni uvidíme. Bohužel vám teď nemohu dát přesné 

termíny, protože, jak víte, se nám situace každým týdnem mění, ale i tak budete včas o všem vědět. Co vím na sto 

procent je to, že jsme naším malým, ale i velkým rybářům pořídili k Farářce takové malé překvapení, které během 

pár dnů bude stát. Tak doufám že se vám bude líbit a splní svůj účel.   

Přeji vám všem krásný zbytek babího léta a začínajícího podzimu.   

Jirka Zeman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Asi nejvýraznější rozdíl byl v létě v množství bouřek 

(naštěstí nijak ničivých) a hlavně tolik potřebných srá-

žek. Za celý červen, červenec, srpen a září byly 3 měsí-

ce výrazně srážkově nadprůměrné.  

Krom července, který sice dopadl s 55 % dlouhodobého 

průměru, ale šlo o nikoliv přívalové ale rovnoměrně 

rozložené deště. Konkrétně v červnu 163,6 mm/měsíc, 

v červenci 44,6 mm/měsíc, v srpnu 102,2 mm/měsíc 

a v září 65 mm/měsíc, byť téměř všechny srážky 

napadly v závěru měsíce. 

Do konce roku čekejme celkem normální průběh 

počasí, takže mlhy, plískanice, ale v jeho úplném 

závěru i nějaký sníh. Na takovou dobu dopředu 

odvážné tvrzení, že? 

Petr Jirát 

 

Léto bylo ve Lhotě chladnější, přesto úplně normální  

Nenechte se mýlit zavádějícím titulkem, léto skutečně 

chladnější bylo, ale pouze v kontrastu s posledními pěti 

lety. Oproti dlouhodobému průměru šlo o zcela nor-

mální prázdniny a léto vůbec, které většina z nás pa-

matuje. Nevím, jak vám, ale mně se zamlouvalo. Pře-

dem připomínám, že září sice bylo teplé a slunečné díky 

mariánskému létu (to babí přichází až později), ale 

z meteorologického hlediska jde již o podzimní měsíc. 

Rád každý rok touto dobou dávám do srovnání počet 

tropických dnů (dny s teplotou 30 °C a více) a tro-

pických nocí (den, kdy teplota neklesne pod 20 °C). 

Zatímco tropická noc se letos stejně jako vloni vůbec 

nevyskytla, tak tropických dní bylo 14 a to hlavně díky 

srpnu. V předešlých letech byl počet těchto dní dvoj až 

trojnásobný.  

Nejvyšší teplota se tak vyskytla 28. července, a to 

34,1 °C, což byla vlastně v předchozích pěti letech 

celkem normální max. denní teplota.  

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

Nejvyšší teploty se za celé léto vyskytly 28. července. 

Nejtepleji bylo na jižní Moravě a ve středním Polabí. 

V naší obci teploměr ukázal max. 34,1 °C.  

Zdroj: ČHMÚ 

KULTURNÍ OKÉNKO JIRKY ZEMANA 
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Dobrý den milí čtenáři, 

už tu máme podzim a s ním změny, které jsme tak 

trochu všichni předpokládali. Nenecháme si však kazit 

pěkné chvíle, které spolu můžeme trávit. Ve školce to 

platí mnohonásobně. Nové děti se postupně začleňují 

do chodu školky, seznamují se s novými kamarády, 

poznávají svět za svými vrátky.  

 

Jsme moc rádi, že k tomu můžeme, jako kolektiv 

školky, přispět. Již přes léto jsme mysleli na naše 

babičky a dědečky, a tak jsme jim vyráběli přáníčka 

k Mezinárodnímu dni seniorů, který každoročně připa-

dá na první den v měsíci říjnu. S dětmi jsme je roznesli 

do jejich poštovních schránek a doufáme, že všem 

udělala přáníčka radost.  

 

Dále myslíme i na naši planetu Zemi. Ptáme se tedy: 

„Víte to?“  Vážení spoluobčané, naše mateřská škola se 

zapojila do projektu „I použitý olej má další využití“. 

Jedná se o sběr použitého rostlinné oleje, kód odpadu 

20 01 25 (např. z fritéz). Tato služba již probíhá po celé 

České republice v rámci sběru obcí a měst, což nařizuje 

zákon od 1.1.2020 jako povinnost. Zapojena je i naše 

obec Jestřabí Lhota. Většina českých domácností lije 

tento olej do odpadů, kdy tento olej časem odpad úplně 

zanese a v neposlední řadě velmi znečišťuje kanalizace 

či čističky vod.  

Rádi Vám tedy nabízíme možnost zapojit se do našeho 

školkového projektu, kdy děti, rodiče nebo i Vy spo-

luobčané přinesete olej v uzavřeném obalu (plastová 

lahev, kanystr, zavařovací sklenice uzavíratelná, či jiný 

vhodný obal) do školy, kde bude firmou umístěna 

nádoba na tento sběr (jedná se o 240L popelnici), kam 

budete olej vkládat. Při naplnění nádoby přijede řidič 

firmy, nádobu vyprázdní a školce předá potvrzení 

o odvozu oleje a odhadovaný počet litrů. Poté, co olej 

přiveze na firmu, zde olej vyčistí a změří. Za každý litr 

tohoto oleje bude školce vyplacena částka 3,- Kč.  

Dále ve spolupráci s nadací KAPKA NADĚJE věnuje 

firma z každého litru vhozeného do nádoby 1,- Kč této 

nadaci. Navíc MŠ zapojí do soutěže o volný vstup pro 

celou školku do dětského parku v Církvici u Kutné 

Hory. 

 

Zároveň Vás chceme informovat, že s novým školním 

rokem měníme několikaletý systém sběru hliníku, se 

kterým nám zdárně pomáháte. Víme, že skladování 

obalů celý rok je pro některé domácnosti komplikací, 

a proto se nově zapojujeme do projektu sběru hliní-

kových obalů z domácností „Člověče, recykluj!“. 

Pokračujeme v ochraně životního prostředí s Vaší 

pomocí.  

Obdržíme do školky označenou sběrnou nádobu, kterou 

budeme společnými silami plnit hliníkovým odpadem 

průběžně po celý rok.  

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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Plnou nádobu necháme odvézt firmou, která ji zváží 

a váhu pro školku zaznamená. Sběr vyhodnotíme 

na konci školního roku a pro nejlepší sběrače firma 

připravila hodnotné ceny. Třeba s vaší pomocí uspěje 

i naše školka, ale základem je, že společně budeme 

nadále recyklovat a chránit naši Zemi. 

Víme, že jste zvyklí na tomto místě Zpravodaje číst 

informace o tom, kde jsme byli, kam se chystáme 

na výlet nebo, kdo přijel za námi do školky. Jako třeba 

maminka Matyášová s paní Kolářovou nám přišly 

zahrát na hudební nástroje. Písničkové setkání na školní 

zahradě bylo moc pěkné. 

 

 

Situace však je, jaká je a my se snažíme minimalizovat 

tato setkání a vzájemně si chránit své zdraví. Chraňte si 

ho i Vy. My se na Vás budeme těšit v příštím zpravodaji 

a případně za lepší situace na společné akci.  

Kompletní fotogalerii naleznete na webu: 

msjestrabilhota.rajce.idnes.cz 

Barevný podzim ve zdraví za mateřskou školu přeje 

Vaše Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          MONTÁŽ LEŽATÉ KANALIZACE NA HŘIŠTI 
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Aktuální výsledky zápasů a tabulky všech 

kategorií naleznete na webových stránkách: 

https://www.kfis.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka 3. třídy A dospělí po 6. kole: 

1. Tři Dvory  16 b.  8. Velký Os. 7 b. 

3. Nová Ves  14 b.     9. Nebovidy 7 b. 

3. Sendražice  12 b. 10. JL B 7 b. 

4. Cerhenice  11 b. 11. Konárov. 7 b. 

5. Veltruby  10 b. 12. Křečhoř 4 b. 

6. Ovčáry  10 b. 13. V. Chval. 4 b. 

7. Polepy  8 b. 14. Týnec/L. 3 b.  

Výsledky týmu Jestřabí Lhota B: 

1. kolo – Polepy vs. JL B 2:1p 

2. kolo – Křečhoř vs. JL B 2:3 

3. kolo – JL B vs. V. Chval. 3:1 

4. kolo – Nová Ves vs. JL B 4:0 

5. kolo – JL B vs. Veltruby 3:5 

6. kolo – Tři Dvory vs. JL B 4:3 

 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota A: 

1. kolo – Velim B vs. JL 5:0 

2. kolo – Bečváry vs. JL 3:0 

3. kolo – JL vs. Pečky B 7:3 

4. kolo – Č.Pečky-Paš. vs. JL 1:2 

5. kolo – JL vs. Libodřice 2:1p 

6. kolo – Ratboř vs. JL 3:2p 

 

Tabulka Okresní přebor po 6. kole 

1. Velim B  16 b.     8. Č. Pečky-P.  9 b. 

2. Libodřice  14 b.  9. JL 9 b. 

3. Kouřim  13 b. 10. Ratboř 7 b. 

4. Bečváry  12 b. 11. Štítary 6 b. 

5. Krakovany  11 b. 12. Tuklaty 5 b. 

6. Plaňany  11 b. 13. Pečky B 3 b. 

7. Nučice  10 b. 14. Tuchoraz 0 b. 

 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS TJ SOKOL 

Tabulka divize B ženy po 4. kole: 

1. Jílové  12 b.     5. Mnich. Hr. 3 b. 

2. Malešice  9 b.  6. Dukla P. B  3 b. 

3. Tuklaty  9 b. 7. Dobré Pole 1 b. 

4. Třebestov.  7 b. 8. JL 0 b. 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota ženy: 

1. kolo – JL vs. Mnich. Hr. 0:3 

2. kolo – Dukla P. B vs. JL -:- 

3. kolo – JL vs. Jílové  0:3 

4. kolo – Tuklaty vs. JL 7:1 

 

https://www.kfis.cz/
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Milí čtenáři, 

doufám, že jste měli krásné pročtené léto, že jste si 

užili sluníčka, volna a hltali jeden bestseller či 

oblíbený kousek za druhým. 

My jsme v létě se zaujetím pod ořechem přečetli 

skvělou knihu Vlastimila Vondrušky, Kronika 

zániku Evropy. Večer byl krásně teplý, četlo 

a povídalo se velmi příjemně a opět se šlo spát o kra-

pánek později. Těší mě, že máte tyhle temné čtecí 

letní večery stejně rádi jako já. Moc se těším na další. 

 

Snad se nějakého příště brzy dočkáme. V minulém 

zpravodaji jsem vám slibovala, jak všechny akce 

doženeme a bohužel i dohánění musíme posunout 

na dobu, kdy budeme snad opět žít „normálně“. 

Aspoň se mi všechny nápady nakumulují a budeme si 

to moc užít o to intenzivněji. 

Nyní je knihovna stále otevřená, i když s dezinfekcí, 

větráním a ústenkou na tváři, ale stále knihy půjčuji. 

Kdyby náhodou v době, kdy budete zpravodaj číst, 

bylo všechno jinak, sledujte hlášení, web knihovny 

a on-line katalog na stránkách knihovny, vyberte 

knižní titul náš či kutnohorský a vydesinfikované 

knihy vám ráda doručím. Stejně tak pro čtenáře bez 

počítače. Zavolejte a knihy ráda donesu. 

Nejdůležitější je nepodlehnout trudomyslnosti. 

K tomu jsou knihy jako dělané. 

V knihovně se mi objevují tašky, bedny plné 

darovaných knih. Děkuji za ně. Velká většina je víc 

než užitečných. Většina slouží pro zařazení do fondu 

knihovny, obměnu za opotřebované kousky těch 

stávajících a nejhůře do knihobudek. 

 

 

Speciální výzva pro studenty! 

Pokud potřebujete povinnou literaturu, nebojte se mě 

kontaktovat, značnou řádku z nich máme, umíme sehnat. 

Ideální je si s předstihem formou sms, mailem apod. 

knihy rezervovat, objednat. Hledat můžete také v on-line 

katalogu. Pokud nenajdete, ozvěte se. 

 
A jaké čtení bych na podzimní dny, které právě 

nastaly, doporučila a jsou k vypůjčení? 

Určitě již zmiňovanou Kroniku Evropy. Historické knihy 

Kena Folleta, Diany Gabaldon. Bezkonkurenční de-

tektivky Jo Nesbo. Šlachta. Klíma.: Robert Šlachta. Čor-

nej.: Jan Žižka. Fučíková, Křížová, Tučková.: Hrdinky 

 

Pro děti nejen pro holky: Pospíšilová.: Hedvika a Andělín, 

Peroutková.: Valentýnka a narozeniny, Valentýnka 

a cestovní kancelář, Valentýnka a veterinární ordinace, 

Jonsson.: Viking Vik, Zonyga.: Deník parkuristy, … 

 

Co brzy vyjde a snad bude stát za pohlídání: J. K. Row-

lingová.: Ikabog, E. Boček.: Aristokratka u královského 

dvora, V. Vondruška.: Křišťálový klíč III., … 

Všem přeji hezký barevný podzim, zkuste si ho užít jako 

jindy a vydržte ve zdraví, pokud se vám nějaké marodění 

nevyhne, zvládněte ho s klidem a hladce. Těším se na vás 

v knihovně.  

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 17:30-21:30 

PÁ-SO: 17:30-23:00 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům ! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace naleznete na FB profilu. 

       Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606, +420 608 656 007 (p. Machurka),  e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
     Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

      PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

    SO: 7:00 – 19:00, NE: 7:00 – 13:00 

                                                         Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 

 

 

REKLAMNÍ SDĚLENÍ 
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Vážení a milí čtenáři, 

když jsem psal poslední závěrečné slovo, věřil jsem, že se situace kolem koronavirové pandemie uklidňuje 

a optimistické léto tomu nasvědčovalo. Zamračený podzim, který ale přišel, nás přiměl opět pozvolna zpomalovat 

a „usínat“ do pesimistické letargie. Buďme optimisté a věřme, že se vše negativní brzy obrátí k životu v normálu. 

Kdo by řekl, že právě normál si budeme nejspíš všichni přát. Přes všechno, co se ve světě děje, věřím, že  se ve 

zpravodaji dočtete to podstatné, zajímavé a přínosné a onen normál tu už třeba v náznaku bude při příštím vydání… 

Pro poslední číslo zpravodaje byla stanovena uzávěrka na pátek 11. 12. 2020. Příspěvky, prosím, zasílejte opět 

na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Všem přispěvatelům děkuji a na všechny apeluji, abyste neváhali napsat 

i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte nějaké podněty.  

Přeji všem co nejméně pesimistické podzimní dny… 

Vašek Nedbal ml. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ma centrálně plánované ekonomiky. Provedena byla 

nakonec cesta Václava Klause a jeho skupiny. Pro-

střednictvím malé, velké a kuponové privatizace a dal-

ších kroků proběhl přechod centrálně plánované socia-

listické ekonomiky k tržnímu principu. I díky ne tak 

špatné výchozí pozici nebyl ekonomický přerod tolik 

problematickým a bolestivým procesem jako v dalších 

postkomunistických státech. 

V Československu zároveň na základě jasně stanove-

ných podmínek byly zahájeny restituce majetku zaba-

veného komunistickou mocí. Restituce se však nevzta-

hovaly na tzv. Benešovy dekrety. Z rukou státu se tak 

obrovský majetek začal ocitat v soukromých rukou. 

Již od počátku devadesátých let začala postupná jed-

nání o vstupu do velkých mezinárodních organizací 

(do NATO 1999, do EU 2004). 

Jak už bylo naznačeno, výrazně se začalo stupňovat 

napětí mezi českou a slovenskou politickou reprezen-

tací, které často vedlo k asymetrickým krokům ze stra-

ny slovenské vlády (vzniká např. Slovenská televízia, 

ačkoli vysílá Československá). Tyto kroky v mnohém 

připomínají snahy už z dřívějšího průběhu století. 

Volby, které znamenaly vítězství ODS a HZDS, zasa-

dily definitivní hřebíček do rakve ČSFR, protože jed-

nání, která poté vedli zástupci stran včele s Klausem 

a Mečiarem, směřovala jednoznačně k rozdělení (bez 

referenda, ačkoli už tehdy byla možnost jej uspořádat). 

K domluvě o rozdělení došlo v červenci a srpnu 1992 

v brněnské vile Tugendhat. Během následujícího půl-

roku byly v Parlamentu přijaty veškeré zákony, které 

měly rozdělení zabezpečit k 31. 12. 1992. Den na to 

fakticky a právně Československo zaniklo… 

 

 

Snahy Slováků po emancipaci a federalizaci, které už za 

komunistické totality vedly v mnohé ústupky a reálný 

vznik federace, se na povrch opět dostaly po Sametové 

revoluci, kdy na počátku roku 1990 probíhala tzv. Po-

mlčková válka. Spory o nový oficiální název vyústily 

v gramaticky nesmyslnou formu – Česká a Slovenská 

Federativní Republika. Tento boj o název státu byl jen 

předvojem budoucích rozbrojů, které vedly k rozdělení 

federace. 

Už s novým názvem státu se odehrály první svobodné 

parlamentní volby od roku 1946, a sice 8. a 9. června 

1990. Přesvědčivými vítězi se staly Občanské fórum 

a Verejnosť proti násiliu. OF získalo ve Sněmovně ná-

rodů 50 mandátů a Sněmovně lidu 68 křesel. VPN pak 

33 a 19 míst.  

Navzdory mnoha jednáním nebyla komunistická strana 

postavena mimo zákon a voleb se zúčastnila. Zisk man-

dátů pak vůbec nebyl zanedbatelný (24 a 23 křesel), úlo-

ha dříve vedoucí strany ve státě se ale stala podřadnou 

a do velké a svým způsobem vládní politiky se komu-

nisté vrátili až po volbách 2017. 

Krátce po volbách se začaly projevovat rozpory uvnitř 

Občanského fóra. Hnutí složené z významných osob-

ností s často velmi odlišnými názory se nemělo šanci 

jako jednotné uskupení udržet, a tak se již v roce 1991 

začalo štěpit. Nejvýznamnější nástupnickou stranou se 

stala Občanská demokratická strana (ODS), kterou 

vedl Václav Klaus. 

Již krátce po revoluci se začalo hovořit o nutnosti 

provedení ekonomické transformace. Spory se ovšem 

vedly ohledně podoby – šlo o omezení zásahů státu a 

rychlá přivatizace (Klaus), tržní hospodářství se zásahy 

státu a pomalejší privatizace (Zeman, Komárek), refor-  

 

ČESKOSLOVENSKÉ STOLETÍ, DÍL POSLEDNÍ 

SLOVO ZÁVĚREM 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Milé děti, 

léto je za námi, začal nejspíš sychravý podzim. Pojďte si zamračené chvilky zpříjemnit trochou omalovánek, 

křížovek a hádanek. 

Podzim hraje všemi barvami, to je známá věc. Dokaž to a vymaluj obrázek. (zdroj: www.detsky-web.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 

Trošku náročnější křížovka bude pro milovníky 

angličtiny určitě hračkou. Ale i tak se nebojte vzít si 

k ruce slovník nebo internet. Tajenka je kompletní 

anglický název Halloweenu. (zdroj: www.lite.cz) 

 

 

 

Dokážeš najít správnou cestu od jednoho kaštanu 

k druhému? (zdroj: www.detskestranky.cz) 

   

 

O listy kterých stromů jde? Vybarvi je. 

     ……………        …………….      …………… 
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Vystřihni si jednotlivé části dýně, vybarvi a přilep na správné místo.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máme tu několik hádanek. Uhodneš řešení? 

1. Co roste kořenem vzhůru? 

2. V závodě tě předběhne předposlední 

závodník. Kolikátý potom běžíš? 

3. Jednou dírou dovnitř, 

dvěma děrami ven, 

až když jste venku, 

teprve jste vevnitř. 

4. Mám dvě patky,  

každou na jinou stranu.  

Kdo jsem? 

5. Má to 6 nohou, dvě hlavy,  

dva páry uší a chodí to po čtyřech.  

6. Má to zuby, ale nic to nejí.  

7. Kdo mě krmí, zmenšuje mě, 

kdo mi ubírá, zvětšuje mě. 

8. Roste krejčí u silnice, 

jehel má sám statisíce. 

9. Ve dne malá jako myš, 

v noci všechno přerostu. 

Když mě vidíš, nevidíš. 

Řešení: tma, jáma, jehličnatý strom, žokej na koni, 

chléb, kalhoty, horní zuby, předposlední, pila/hřeben 

 

 

Poznáš české a moravské památky, které jsou zapsané 

na seznamu svět. kulturního dědictví UNESCO? 

 

…………………………… 

 

…………………………… 
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• Na počátku října probíhají v našem volebním okrsku volby do zastupitelstva Středočeského kraje a do 

Senátu Parlamentu České republiky. Jejich výsledky naleznete po skončení voleb na webu obce a také 

přehledně i v zimním zpravodaji. 

• Aktuální nařízení týkající se epidemiologické situace naleznete na webech obce, KHS a MZ. 
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